РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» декабря     2015 г.                  п. Кропоткин                                            № 114-п

Об утверждении Положения о порядке определения
платы по соглашению об установлении сервитута в
отношении земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности Кропоткинского
муниципального образования, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена

[bookmark: sub_1]В соответствии со статьей 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 33 Устава Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кропоткинского муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения - (администрация-кропоткин.рф).

Глава  Кропоткинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                  В.А. Данилов

Приложение
к Постановлению администрации
Кропоткинского городского поселения
от 02.12.2015 г. № 114-п

Положение о порядке определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кропоткинского муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

[bookmark: sub_91]1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кропоткинского муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее - земельные участки).
[bookmark: sub_92]2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков за каждый год срока действия сервитута определяется как размер арендной платы за использование таких земельных участков.
[bookmark: sub_93]3. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Положением.